

HOSPITAL DE APOIO DE BRASÍLIA - HAB - CNPJ 00.394.700/0021-51								
RELAÇÃO DE PAGAMENTOS EFETUADOS - PDPAS - 4º BIMESTRE DO ANO 2022								
Nº PRECESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00281036/2022-84	25256	SERINGA HIPODERMICA SML COM AGULHA 25 X 0,7 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, DESCARTAVEL, ESTERIL	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI.	1737	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	1-jul
00060-00198086/2022-00	8387	GARRAFA PARA CULTURA DE CELULAS	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI - EPP.	4.648	1.000	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00	19-jul
00060-00225284/2022-45	95504	PONTEIRA DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO P/PIPETA MICROVOLUMÉTRICA 5 A 200 MCL PACOTE C/1000 UNIDADES	LABS - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE LTDA-ME.	1.404	3	R\$ 79,85	R\$ 239,55	19-jul
00060-00307544/2022-08	33095	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO XG, ACIMA DE 90 KG, MATERIAL: FORRO INTERNO EM FALSO TECIDO MICROPERFURADO, MANTA DE CELULOSE REGULAR, COM FLOCOS BSORVENTES, COM ACABAMENTO REGULAR, COBERTURA EXTERNA IMPERMEÁVEL EM POLIETILENO, COM INDICADOR DE UMIDADE	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - BSB	4.336	5.999	R\$ 1,65	R\$ 9.898,35	19-jul
00060-00309174/2022-35	91090	COLETOR DE URINA ABERTO ADULTO, NÃO ESTÉRIL	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	202.846	5.000	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	19-jul
00060-00309096/2022-79	92240	ESPARADRAPO CIRURGICO 10CM X 4,5M EM CARRETEL PLASTICO COM CAPA PROTETORA	VFB BRASIL LTDA.	017.801	144	R\$ 8,89	R\$ 1.280,16	19-jul
00060-00333667/2022-96	19648	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% (70° GL) FRASCO 1000ML. Líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico.	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA	018.648	300	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00	27-jul
00060-00331407/2022-86	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI.	1.113	600	R\$ 0,50	R\$ 300,00	27-jul
00060-00092938/2022-48		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CUBA HORIZONTAL PARA ELETROFORESE EM GEL DE AGAROSE. SISTEMA DE ELETROFORESE HORIZONTAL, FABRICANTE: HOEFER, MODELO: HE 33 MINI SUBMARINE ELECTROPHORESIS UNIT, NÚMERO DE SÉRIE: 20096090, PATRIMÔNIO: 371688.	NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	26281 E 119.490	1	R\$ 1.941,50	R\$ 1.941,50	27-jul
00060-00092848/2022-57		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CUBA HORIZONTAL PARA ELETROFORESE EM GEL DE AGAROSE. SISTEMA DE ELETROFORESE HORIZONTAL, FABRICANTE: HOEFER, MODELO: HE 33 MINI SUBMARINE ELECTROPHORESIS UNIT, NÚMERO DE SÉRIE: 20095501, PATRIMÔNIO: 371689.	NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	26169 E 118.796	1	R\$ 1.941,50	R\$ 1.941,50	27-jul
00060-00092904/2022-53		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CUBA HORIZONTAL PARA ELETROFORESE EM GEL DE AGAROSE. SISTEMA DE ELETROFORESE HORIZONTAL, FABRICANTE: HOEFER, MODELO: HE 33 MINI SUBMARINE ELECTROPHORESIS UNIT, NÚMERO DE SÉRIE: 20096781, PATRIMÔNIO: 371690.	NOVA ANALÍTICA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.	26167 E 118.717	1	R\$ 1.941,50	R\$ 1.941,50	27-jul
00060-00226796/2022-29	15424	CAPOTE CIRÚRGICO Nº48	EDB HOSPITALAR	2191	150	R\$ 64,57	R\$ 9.685,50	2-ago
00060-00226369/2022-41	36965	CAMISOLA ADULTO TAMANHO M. DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 16060:2012; NBR 14726:2001 E NBR 12071:2002.	INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONF. LTDA-ME.	1.233	150	R\$ 30,82	R\$ 4.623,00	2-ago
00060-00226492/2022-61	14006	FRONHA PARA TRAVESSEIRO ADULTO.	INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONF. LTDA-ME.	1.236	500	R\$ 9,56	R\$ 4.780,00	2-ago
00060-00226170/2022-12	37031	CONJUNTO PRIVATIVO PARA ACOMPANHANTE DE PACIENTE. TAMANHO M. DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 16060:2012; NBR 14726:2001 E NBR 12071:2002.	INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONF. LTDA-ME.	1.241	200	R\$ 39,93	R\$ 7.986,00	2-ago
00060-00329696/2022-53	5221	SACO PLÁSTICO, MATERIAL: CONFECCIONADO COM MATÉRIA-PRIMA NÃO RECICLADA, ATÓXICO, INODORO, COR: INCOLOR, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 60 CM, ESPESSURA: 0,06 ICRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOBINAS PICOTADAS DE 40CM DE LARGURA X 60 CM DE COMPRIMENTO.	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI.	1774	80	R\$ 20,99	R\$ 1.679,20	2-ago

00060-00155704/2022-19	2647	PADRÃO PESO MOLECULAR, DNA LADDER, 100 A 1500 PB, FRASCO C/250UG	LIFE TECH BRASIL COM IND PROD BIO LTDA	148.092	2	R\$ 2.625,57	R\$ 5.251,14	15-ago
00060-00354443/2022-18	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUCAO OU SUSPENSAO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRASCO 10ML A 15ML	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI.	1.185	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00	15-ago
00060-00355327/2022-16	90095	IPRATROPIO (BROMETO) SOLUCAO PARA INALACAO 0,25 MG/ML FRASCO 20 ML	GA HOSPITALAR LTDA.	678	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	16-ago
00060-00360499/2022-10	90381	FUROSEMIDA SOLUCAO INJETAVEL 10 MG/ML AMPOLA 2 ML	SUPERA MED HOSPITALAR EIRELI.	1.226	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	16-ago
00060-00376630/2022-52	90204	OMEPRAZOL CAPSULA 20MG.	VFB BRASIL LTDA.	18.334	1.500	R\$ 0,16	R\$ 240,00	16-ago
00060-00355396/2022-20	90949	ONDANSETRONA SOLUCAO INJETAVEL 2 MG/ML AMPOLA 4 ML	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA-EPP	27104	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	19-ago
00060-00360444/2022-00	33711	DEXAMETASONA SOLUCAO INJETAVEL 4 MG/ML 2,5 ML AMPOLA OU FRASCO	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA-EPP	27103	300	R\$ 2,85	R\$ 855,00	19-ago
00060-00227119/2022-28	36585	CONJUNTO DE ANALISE PARA AMPLIFICACAO DE SEGMENTOS DE DNA LONGOS COM ALTO CONTEUDO EM CG, TAQ POLIMERASE E MIX	QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA.	102044	1	R\$ 764,00	R\$ 764,00	26-ago
00060-00215737/2022-25	23828	ELETRODO DE AGULHA CONCÊNTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 0,46 X 30 MM.	NEURO TECNOLOGIA DA AMERICA LATINA IMP. EXP. LTDA	E	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	26-ago
00060-00360068/2022-45	95392	LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA - 26X76 MM.	ATD DIAGNÓSTICA COM. E IMP. EIRELI - EPP.	004.682	60	R\$ 6,74	R\$ 404,40	26-ago
00060-00385555/2022-11	90500	BISACODIL DRAGEA 5 MG	DROGARIA BELA VISTA LTDA-ME.	8381	600	R\$ 0,40	R\$ 237,00	26-ago
00060-00390847/2022-75	19648	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% (70°GL) FRASCO 1000ML.	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA.	209.241	300	R\$ 6,03	R\$ 1.809,00	26-ago